ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

J ' с '-  9

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 06.11.2013 № 728 «Об утверждении устава

государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно -  расчетный центр»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от
08.10.2013 № 1213-ПП «О создании государственного казенного учреждения
Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр» и приказа
Министерства социальной политики Свердловской области от 17.03.2015 № 104 «Об
организации пункта подтверждения учетных записей в единой системе
идентификации и аутентификации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В наименовании и пункте 1 приказа Министерства социальной политики
Свердловской области от 06.11.2013 № 728 «Об утверждении устава
государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно-расчетный центр» слово «устав» в соответствующем падеже
заменить словом «Устав» в соответствующем падеже.

2. Внести в Устав государственного казенного учреждения Свердловской
области «Областной информационно-расчетный центр», утвержденный приказом
Министерства социальной политики Свердловской области от 06.11.2013 № 728,
следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«3) организация выплаты социальных выплат, предусмотренных федеральным

и областным законодательством, через кредитные организации, организации
почтовой связи и другие организации, осуществляющие деятельность по доставке
социальных выплат гражданам»;

2) подпункт 10 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«10) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд и заключение государственных контрактов, предметом
которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных нужд в установленной сфере деятельности Министерства
социальной политики Свердловской области в целях предоставления мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан, а также для нужд казенного
учреждения;»;

3) пункт 12 дополнить подпунктами 12 и 13 следующего содержания: __ _

Отпечатано в типографии ООО "ПК "Печатный М ир". Тираж  4 000 экз. Заказ 0304/02

2

«12) информирование заявителей о порядке, способах и условиях
предоставления органами в сфере социальной защиты населения социальных выплат
и мер социальной поддержки гражданам, а также по иным вопросам, связанным с
предоставлением социальных выплат и мер социальной поддержки граждан;

13) организация работы пункта подтверждения учетных записей в
федеральной государственной информационной системе «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в
электронной форме.»;

4) пункт 17 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) обеспечить соблюдение законодательства Российской Федерации о

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

Заместителя Министра социальной политики Свердловской области
Е.Э. Лайковскую.

Министр ' ) /  А.В. Злоказов
I

■ /
!  I ■ / у

/ '

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
(Р- № с?  ̂

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 06.11.2013 № 728 «Об утверждении устава

государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно -  расчетный центр»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от
08.10.2013 № 1213-ПП «О создании государственного казенного учреждения
Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр» и приказа
Министерства социальной политики Свердловской области от 17.03.2015 № 104 «Об
организации пункта подтверждения учетных записей в единой системе
идентификации и аутентификации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В наименовании и пункте 1 приказа Министерства социальной политики
Свердловской области от 06.11.2013 № 728 «Об утверждении устава
государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно-расчетный центр» слово «устав» в соответствующем падеже
заменить словом «Устав» в соответствующем падеже.

2. Внести в Устав государственного казенного учреждения Свердловской
области «Областной информационно-расчетный центр», утвержденный приказом
Министерства социальной политики Свердловской области от 06.11.2013 № 728,
следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«3) организация выплаты социальных выплат, предусмотренных федеральным

и областным законодательством, через кредитные организации, организации
почтовой связи и другие организации, осуществляющие деятельность по доставке
социальных выплат гражданам»;

2) подпункт 10 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«10) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд и заключение государственных контрактов, предметом
которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных нужд в установленной сфере деятельности Министерства
социальной политики Свердловской области в целях предоставления мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан, а также для нужд казенного
учреждения;»;

3) пункт 12 дополнить подпунктами 12 и 13 следующего содержания:

Отпечатано в типографии ООО "ПК "Печатный М ир". Тираж 4 000 экз. Заказ 0304/02